

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 25/2018 - PR

Processo Administrativo: 35/2018  
Processo de Licitação: 35/2018  
Data do Processo: 08/03/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, COM RECURSOS PRÓPRIOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 20 de Março de 2018, às 15:11 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13269, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2018, Licitação nº 25/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A EMPRESA ROSIMERI FACCI O PISATTO - EPP INFORMOU NÃO POSSUIR CONDIÇÕES DE ENTREGAR OS ITENS 01,02,03,04 E 05, UMA VEZ QUE O VALOR COTADO FICOU MUITO BAIXO, NO QUAL OCORREU UM EQUIVOCO NO MOMENTO DA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA.

**Participante: 6193 - DJALMO DAVI - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLAS DE FUTSAL MAX 1000 COM 62 E 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA E PESO ENTRE 400 E 440 GRAMAS.	UN	12,00	PENALTY	0,0000	218,00	2.616,00
14	JOGO DE BOCHAS 48 DE 12 UNIDADES	UN	1,00	FAISCA	0,0000	442,00	442,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.058,00</b>

**Participante: 6894 - CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BOLAS DE FUTEBOL SOCIETY COM 6 E 69 CENTÍMETROS, E UM PESO ENTRE 420 E 450 GRAMAS.	UN	15,00	Penalty	0,0000	156,00	2.340,00
5	BOLAS DE VOLEI COM CIRCUNFERÊNCIA ENTE 65CM E 67CM; PESO ENTRE 260GR E 280GR.	UN	10,00	Penalty	0,0000	212,00	2.120,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.460,00</b>

**Participante: 6975 - ROSIMERI FACCI O PISATTO - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BOLAS DE HANDEBOL COM 54-56 CM E 325-375 G.	UN	10,00	penalty	0,0000	95,00	950,00
7	CAMISETAS ESPORTIVOS TAMANHO P E M. 3 TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER.	UN	200,00	Redoma	0,0000	39,90	7.980,00
8	CALÇÕES ESPORTIVOS TAMANHO P E M. TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER.	UN	200,00	Redoma	0,0000	32,20	6.440,00
9	CONJUNTO DE AGASALHOS ADULTO TAMANHO G, GG E M. MALHA CHIMPA NACIONAL 100% POLIESTER.	UN	4,00	Redoma	0,0000	199,00	796,00
10	CAMISETAS ESPORTIVA ADULTO TAMANHO G, GG E M TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER.	UN	4,00	Redoma	0,0000	43,90	175,60
11	COLETES PARA TREINO TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER	UN	15,00	Redoma	0,0000	26,80	402,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.743,60</b>

**Participante: 8652 - TOMAZEL CALCADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	REDE DE PROTEÇÃO DE QUADRA FUTSAL FUNDO 4 PEÇAS DE 10x3 METROS QUADRADOS. FIO 4MM MALHA 13x13CM NYLON.	UN	4,00	SPINTTER	0,0000	323,00	1.292,00
13	REDE DE PROTEÇÃO DE QUADRA LATERAL 6 PEÇAS DE 19X3 METROS QUADRADOS. FIO 4MM MALHA 13x13CM NYLON.	UN	6,00	SPINTTER	0,0000	602,90	3.617,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.909,40</b>

**Participante: 10108 - ELIS MARIA REIS 04964534910**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BOLAS DE FUTSAL MAX 500 62 E 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA E PESO ENTRE 400 E 440 GRAMAS.	UN	12,00	PENALTY	0,0000	189,00	2.268,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 25/2018 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 35/2018  
Processo de Licitação: 35/2018  
Data do Processo: 08/03/2018

Folha: 2/2

**Participante: 10108 - ELIS MARIA REIS 04964534910**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO COM 420 - 445 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 68.5CM - 69.5CM,	UN	15,00	PREMIUN	0,0000	103,00	1.545,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.813,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>32.984,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 20 de Março de 2018

**COMISSÃO:**

THAIS R. DURIGON - ..... - Pregoeiro(a)  
JUCIMIR FRIGO - ..... - MEMBRO  
RODRIGO BRATKOSKI - ..... - MEMBRO  
TAMARA SILVESTRE - ..... - MEMBRO  
FERNANDO TRINTINAGLIA - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ARLEZIO PISATTO - ..... - Representante  
MOACIR TOMAZEL - ..... - Representante  
LUIZ FLACH - ..... - Representante  
DJALMO DAVI - ..... - Representante  
CLOVIS BOFF - ..... - Representante